hager.com/de-ch	 Technische Änderungen vorbehalten� 12.05.2026
Produktdatenblatt
WH37682105D
hager.com/de-ch
WH37682105D
FLF Gr.1 komplett: Typ 13/L1 mit Flachkabeldose Technofil Schwarz
Technische Eigenschaften
Spannung
Nennspannung 250 V
Frequenz
Frequenz 50 - 50 Hz
Werkstoff
Farbe Schwarz
RAL Nummer 9005
Abmessungen
Höhe 37.7 mm
Breite 62.7 mm
Tiefe 43.6 mm
Kabel
Kabellänge 0.45 m
Abmessungen
Anzahl Einheiten 1
Einbautiefe Unterputz-Dosen 37.6 mm
Einbautiefe 6 mm
Anschluss
Anschluss-/Steckertyp Schweizer Norm Typ 13
Installation, Montage
Einbau-/Anschlussort Horizontal
Anschlussmöglichkeiten
Anschluss-/Steckertyp Schraubanschluss
Ausstattung
Verdrehter Zentraleinsatz Nein
Mit Klappdeckel Nein
Zubehör
Mit Beschriftungsfeld Nein
Abdeckung, Tür
Deckelausführung Ohne Deckel
Kapazität
Anzahl Module 1
Sicherheit
Mit erhöhtem Berührungsschutz Nein
Stossfestigkeit IK IK02
Funktionen
Mit Orientierungsbeleuchtung Nein
Mit Funktionsbeleuchtung Nein
Kennzeichnung
Mit Aufdruck Nein
Texte
Typ Apparat Gr. I
Geeignet für
FLF-Aufputzmontage / FLF-Unterputzmontage
hager.com/de-ch	 Technische Änderungen vorbehalten� 12.05.2026
Produktdatenblatt
WH37682105D
Nachhaltigkeit
REACH-konform Ja
RoHS-konform Ja